
 

 UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SAVIO 

Piazza del Popolo, 10 - 47521 - Cesena 

Settore Sistemi Informatici Associati (SIA) -  tel.0547/356441 

 
 

P.G.N. 0013774 31/03/2021 

 

OGGETTO:  Proroga incarico Posizione Organizzativa “Coordinamento e monitoraggio gestionale - 

strategico e coordinamento agenda digitale e progetto MAN” alla dott.ssa Valentina Moriani. 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta dell’Unione: 

- n. 68 del 20/10/2015, n. 47 del 31/07/2017 e n. 20 del 04/03/2019 con cui l’Unione Valle Savio ha 

recepito il Codice di Organizzazione e Personale del Comune di Cesena; 

- n. 97 del 29/10/2019, n. 32 del 31/03/2020 e n. 96 del 15/10/2020 con le quali è stato effettuato un 

percorso di riorganizzazione complessiva dell’ente attraverso tre fasi; 

 

VISTI: 

- il Documento Unico di Programmazione per gli anni 2021-2024, approvato con deliberazione di 

Consiglio n. 19 del 30/11/2020; 

- il Piano della Performance 2021-2023, strumento di programmazione di medio termine, approvato con 

deliberazione n. 22 del 16/03/2021; 

- il Bilancio di previsione per gli anni 2021-2023, approvato dal Consiglio con delibera n. 26 del 

21/12/2020; 

- Il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021/2023, approvato con deliberazione di G.U. n. 

20 del 08/03/2021, con cui sono stati assegnati ad ogni settore gli obiettivi e le attività strutturali; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta dell’Unione: 
● n. 123 del 27/11/2018 e n. 20 del 04/03/2019 con cui, così come previsto dall’art. 38 c. 3 del vigente 

codice Organizzazione e personale, sono stati individuati i criteri generali e gli indirizzi per l’istituzione delle 

posizioni organizzative dell’ente;  
● n. 43 del 29/04/2019, di approvazione del vigente sistema di valutazione della posizione delle Posizioni 

Organizzative; 

 

 RICHIAMATI i provvedimenti P.G.N. 23286/2019 e P.G.N. 5123/2021 coi quali sono stati, rispettivamente, 

conferito fino al 31/12/2020 e prorogato fino al 31/03/2021 l’incarico di titolare di Posizione Organizzativa 

Coordinamento e monitoraggio gestionale - strategico e coordinamento agenda digitale e progetto MAN” 

alla dott.ssa Valentina Moriani, dipendente a tempo indeterminato dell’Unione Valle del Savio in qualità di 

Responsabile di Servizio -  cat. D3; 

 

RICHIAMATA, altresì, la determinazione del Segretario Generale n. 906 del 14/12/2020, con la quale, in 

ottemperanza a quanto disposto dal codice Organizzazione e personale all’art. 26 rispettivamente lettere i) 

e j), è stato approvato il nuovo assetto delle Posizioni Organizzative, prevedendone l’istituzione, la revisione 

o la conferma e la loro pesatura, sulla base dell’istruttoria seguita dal Nucleo di Valutazione; 

 

CONSIDERATO che, così come concordato con il Nucleo di Valutazione e il Segretario Generale e come 

risultante dalla sopra richiamata determina n. 906/2020, si rende necessario prorogare, ai sensi dell’art. 39 

del vigente Codice Organizzazione e Personale, l’attuale incarico di titolare della Posizione Organizzativa 

“Coordinamento e monitoraggio gestionale - strategico e coordinamento agenda digitale e progetto MAN” 



istituita presso il Settore Sistemi Informatici Associati (SIA) fino al 31/03/2021, per procedere entro tale 

termine alla verifica dell’organizzazione del settore e sua eventuale modifica; 

 

TENUTO CONTO che l’attuale titolare della suddetta PO risulta incaricata di altra posizione del Comune di 

Cesena, la cui scadenza è prevista per il 30 giugno 2021 e che alla Posizione presso il settore, pertanto, fino 

a tale data è dedicato il 60 % del tempo lavoro;  

 

RITENUTO pertanto opportuno allineare la scadenza della Posizione Organizzativa “Coordinamento e 

monitoraggio gestionale - strategico e coordinamento agenda digitale e progetto MAN” al 30/06/2021, 

data entro la quale saranno completate le necessarie verifiche e modifiche all’organizzazione interna al 

settore; 

 

 TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 39 del vigente Codice Organizzazione e Personale, gli incarichi sono 

conferiti dal dirigente con atto scritto e motivato, tenendo conto delle funzioni ed attività da svolgere, della 

natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della 

capacità professionale ed esperienza acquisiti dal personale della categoria D e, in caso di valutazione delle 

performance positiva, possono essere rinnovati alla scadenza; 

 

 RILEVATA la necessità di prorogare l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa “Coordinamento e 

monitoraggio gestionale - strategico e coordinamento agenda digitale e progetto MAN” istituita presso il 

Settore Sistemi Informatici Associati (SIA) alla dott.ssa Valentina Moriani, dal 01/04/2021 fino al 

30/06/2021; 

 

VALUTATO che la dott.ssa Valentina Moriani è in possesso delle competenze maggiormente allineate a 

quelle richieste dall’incarico di P.O.  e che lo /la stessa precedentemente ha conseguito risultati positivi 

nella valutazione annuale della performance individuale; 

 

VISTI: 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- Il titolo II del Codice Organizzazione e Personale, ed in particolare: 
● l’art. 32 “Funzioni del Dirigente di Settore”; 
● il capo IV che disciplina le Posizioni organizzative; 

 

DISPONE 

 

1. DI PROROGARE, per le ragioni esposte in narrativa e che integralmente si richiamano, l’incarico di 

titolare di Posizione Organizzativa denominata “Coordinamento e monitoraggio gestionale - strategico e 

coordinamento agenda digitale e progetto MAN” istituita presso il Settore Sistemi Informatici Associati 

(SIA), alla dott.ssa Valentina Moriani, dipendente dell’Unione Valle del Savio, dal 01/04/2021 fino al 

30/06/2021;  

 

2. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Dirigente del Settore Personale e Organizzazione per i 

provvedimenti di competenza. 

 

 Il DIRIGENTE 

 Dott. Giovanni Fini 

 

- FIRMATO DIGITALMENTE - 

 

 

Per accettazione 

L’incaricata 



Dott.ssa Valentina Moriani 

 

- FIRMATO DIGITALMENTE - 


